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INFORRMACE Z RADDNICE

Podzimní ráno, foto Dalibor Dušek, KFA Brumov-Bylnice

Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice konané dne 13. července 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

pokračování na straně 2

Město Brumov-Bylnice zve občany
na

XVII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se uskuteční 
ve čtvrtek 24. září 2009 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti 

městského úřadu.
Program zasedání bude zveřejněný 

na plakátech.

POZVÁNKA

 koncept textu Kroniky města Brumov-
Bylnice za rok 2008, včetně ústního 
komentáře kronikářky města, pí Ludmily 
Hůdkové

 schválila

 následující pořadí bytového pořadníku
Města Brumov-Bylnice na II. pololetí roku 
2009:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
1. Tupá Zdenka, Brumov-Bylnice
2. Tomeček David a Naděžda, 
   Brumov-Bylnice

3. Macků Pavla, Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+kk)
1. Nováková Ludmila, Brumov-Bylnice
2. Kopecký Josef, Brumov-Bylnice
3. Bůbela Radek, Brumov-Bylnice

 pronájem obecního pozemku
parc. č. 5069/3 o výměře 8001 m2

v k. ú. Svatý Štěpán za účelem zřízení
a provozování mysliveckého políčka
na dobu od 1. 6. 2009 do 31. 12. 2012
do užívání Mysliveckého sdružení
Sidonie-Cigán – o.s., IČ: 48472379, 763 31
Brumov-Bylnice, za symbolickou cenu
50,00 Kč/rok
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 789 v k. ú. Bylnice v ul. Pilařská
o výměře 100 m2 za účelem jeho údržby
a výsadby okrasných dřevin za cenu 2,00
Kč/m2/rok s tříměsíční výpovědní lhůtou
do užívání manželů Mackových, oba
trvale bytem Brumov-Bylnice
 výpůjčku komínu na pozemku
parc. č. 360/18 v k. ú. Brumov (komín
bývalé kotelny u domu č. p. 1196 v sídl.
Družba) za účelem napojení sousední
provozovny řeznictví na kouřovod tohoto
komínu. Výpůjčka je podmíněna tím, že
užívání komínu bude schváleno HZS
ZK v rámci správního řízení. Vypůjčitel
na své náklady zajistí uvedení komínu
do provozu a  po dobu trvání výpůjčky
jeho údržbu, revize, čištění a další
úkony spojené s provozováním komínu.
Vypůjčitel rovněž odpovídá za případné
škody způsobené provozem tohoto
komínu

 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor části
obecního pozemku parc. č. 281 v k. ú.
Brumov v sídl. Družba z důvodu změny
stavby chladící věže zimního stadionu
mezi Městem Brumov-Bylnice a zájmovou
organizací Hockey club MEZ Brumov, IČ:
40994961, 763 31 Brumov-Bylnice, s tím,
že po geometrickém zaměření hotové
stavby dojde k jejímu majetkovému
vypořádání
 odpuštění nájemného za pronájem
objektu bez č. p./č. e. na pozemku
parc. č. 1383 v k. ú. Bylnice v lokalitě
Kypa Mysliveckému sdružení Holý Vrch,
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Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:  1. 9. 2009, 15. 9. 2009, 
29. 9. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:   7. 9. 2009,  14. 9. 2009, 
21. 9. 2009, * sobota 26. 9. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  14. 9. 2009, * sobota 26. 9.
2009 
* náhradní svoz za pondělí 28. 9. 2009
kdy je státní svátek (Den české státnosti)

SVOZ TØÍDÌNÉHO ODPADU

SVOZ ODPADU Z POPELNIC

Brumov-Bylnice podle nájemní smlouvy 
č. 120/09 ze dne 6. 5. 2009 na dobu 5 let 
s tím, že odpuštění bude řešeno formou 
vzájemného zápočtu pohledávek a to 
vždy do výše nájemného za kalendářní
rok
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení dešťové kanalizace k zamýšlené 
stavbě řadových garáží na pozemku 
parc. č. 359 v k. ú. Brumov do obecního 
pozemku parc. č. 360/1 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
přístupu a příjezdu k zamýšlené stavbě 
řadových garáží na pozemku parc. č. 359 
v k. ú. Brumov přes obecní pozemek parc. 
č. 360/1 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
po stávajícím sjezdu
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – přesah 
střechy u jižního štítu zamýšlené stavby 
řadových garáží na pozemku parc. č. 359 
v k. ú. Brumov do obecního pozemku 
parc. č. 360/1 v k. ú. Brumov v sídl. 
Družba o 300 mm
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor 
obecního pozemku parc. č. 277/1 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba z důvodu 
zamýšlené revitalizace panelového domu 
č.  p. 1190 spočívající v provedení zateplení 
domu a nahrazení stávajících balkonů 
předloženými lodžiemi na pozemku 
parc. č. 276 v k. ú. Brumov mezi Městem 
Brumov-Bylnice a Společenstvím vlast-
níků jednotek domu č. p. 1190 Brumov-
Bylnice, IČ: 28272544, Družba 1190, 
763 31 Brumov-Bylnice
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor 
obecního pozemku parc. č. 432/16 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba z důvodu 
zamýšlené revitalizace panelového 
domu č. p. 1209 spočívající v provedení 
zateplení a nahrazení stávajících balkonů 
předloženými lodžiemi na pozemku 
parc. č. 432/3 v k. ú. Brumov mezi 
Městem Brumov-Bylnice a Společenstvím 
vlastníků jednotek domu č. p. 1209 
Brumov-Bylnice, IČ: 28278259, Družba 
1209, 763 31 Brumov-Bylnice
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor 
obecního pozemku parc. č. 432/15 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba z důvodu 
zamýšlené revitalizace panelového domu 
č. p. 1203 a 1204 spočívající v provedení 
zateplení a nahrazení stávajících balkonů 
předloženými lodžiemi na pozemku 
parc. č. 432/6 v k. ú. Brumov mezi Městem 
Brumov-Bylnice a družstvem OBZOR, 
stavební bytové družstvo, IČ: 00048933, 
Družstevní 787, 763 21 Slavičín
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení zemního vedení přípojky NN 
k zamýšlené stavbě rekreačního objektu 
na pozemku parc. č. 2257 v k. ú. Brumov 
v lok. Dubník do obecního pozemku 

parc. č. 2232 v k. ú. Brumov v lok. Dlouhé
Záhony
 s účinností od 1. 8. 2009 snížení nájmu
a záloh provozních nákladů za pronájem
nebytových prostor ordinace v 1. patře
objektu městského zdravotnického
střediska č. p. 1189, na pozemku parc.
č. 286 v k. ú. Brumov, o výměře 72,44 m2,
v užívání Městské nemocnice Slavičín,
IČO: 62181378, se sídlem Komenského 1,
763 21 Slavičín, o 1/2 z důvodu toho, že
od uvedeného data přestává nemocnice
provozovat diabetologickou ambulanci

 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 225/6 v k. ú. Brumov v ul.
Hrbáč k uložení palivového dřeva a trvá
na vyklizení pozemku
 zábor části obecního pozemku parc. č.
500/82 v k. ú. Bylnice v ul. Záhumení
za účelem výstavby komínu u bytového
domu č. p. 506 na pozemku parc. č 479/3
v k. ú. Bylnice z důvodu záporného
stanoviska architekta k zamýšlené stavbě
 zřízení věcného břemene uložení
přípojky plynu k bytovému domu
č. p. 1209 na pozemku parc. č. 432/3 v k. ú.
Brumov do obecních pozemků za účelem
vybudování vlastní plynové kotelny
z důvodu probíhající rekonstrukce CZT,
která je kapacitně nastavena na stávající
spotřebu tepla v sídl. Družba a odpojení
bytového domu by bylo závažným
zásahem do realizovaného projektu

 s dočasnou stavbou spojovacího krčku
zimního stadionu, vybudování zázemí
v KD a to na dobu 10 let a se změnou
stavby před dokončením – chladící
věž zimního stadionu dle předložené
projektové dokumentace

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 neschválila

 souhlasí

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU

Záøí 2009
Termíny svozu tøídìného odpadu
  3. 9. 2009  –  plasty
10. 9. 2009  –  plasty
17.  9. 2009   –  papír, nápojové kartony,   
                         bílé + barevné sklo   
18. 9. 2009  –  plasty
25. 9. 2009  –  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů. 

Pondělí až pátek: 
8.00 – 11.30        12.00 – 16.00 hod.
Sobota:
8.00 – 12.00 hod.

Kontaktní telefon:   603 432 652 
– p. Jaroslav Šafařík, pracovník obsluhy

Upozornění
Sběrný dvůr nejsou oprávněny využívat 
fi rmy nebo osoby samostatně výdělečně 
činné, které nejsou smluvními 
partnery Města Brumov-Bylnice nebo 
dodavatelské fi rmy Joga Recycling s.r.o. 
se sídlem Brumovská 452, 766 01 Valašské
Klobouky.

Pracovník obsluhy sběrného dvoru je 
oprávněn ve smyslu platného provozního 
řádu žádat od původců odpadu, kteří 
odkládají odpad do prostor sběrného
dvoru doklad totožnosti nebo kopii 
živnostenského listu.

PROVOZNÍ DOBA SBÌRNÉHO 
DVORU V BRUMOVÌ-BYLNICI
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9. a 10. října 2009 – volby 
do Poslanecké sněmovny PČR. 
Informace starosty města pro
politické strany, politická hnutí, 
koalice a nezávislé kandidáty, jejichž
kandidátní listiny byly zaregistrovány:
Volby v Brumově-Bylnici se uskuteční 
v 5 volebních okrscích, které mají 
sídla:
 okrsek č. 1: obřadní místnost 
v přízemí MěÚ Brumov-Bylnice, 
H. Synkové č. 942
 okrsek č. 2: kavárna v přízemí 
kulturního domu, Družba č. 1188
 okrsek č. 3: zasedací místnost SDH 
Bylnice, Mýto č. 463
 okrsek č. 4: místnost v přízemí  
mateřské školy ve Svatém Štěpáně, 
č. 38 
 okrsek č. 5: zasedací místnost 
v přízemí Obecního domu v Sidonii,
č. 35
POZOR – byla provedena  změna 
místnosti ve volebním okrsku č. 4!!

VOLBY 2009

t V určitém časovém odstupu se opět
vracíme k návrhu regenerace našeho
náměstí.

První projektová studie byla veřejně
projednávána již v minulém volebním
období.  K navrhované úpravě však tehdy
na základě negativních reakcí občanů
nedošlo.

NÁVRH REGENERACE NÁMÌSTÍ H. SYNKOVÉ V BRUMOVÌ-BYLNICI

Na základě rozhodnutí zastupitelstva
města byla v roce 2009 tato studie
aktualizována s tím, že do nového řešení
byly částečně zapracovány podněty a
připomínky, vznesené při projednávání
koncepce obnovy náměstí v roce 2004.

Návrh byl vypracován v součinnosti s
orgánem státní památkové péče a dalších
dotčených orgánů a organizací.

Současný pohled na náměstí od západu - foto Miroslav Pinďák

Současný pohled na kašnu a radnici

V úvodu chceme občany ujistit, že naší
snahou není a nemůže být jednostranné
a neústupné prosazování realizace tohoto
návrhu.

Žijeme společně v tomto našem městě
a vedení města si je při svém rozhodování
vědomo své odpovědnosti vůči občanům.

Úkolem města je proto nyní zajistit 
veřejné projednání nově vytvořené
dokumentace, diskutovat s občany a
společně s nimi pak najít tu nejlepší, pro
všechny přijatelnou a rozumnou úpravu
našeho náměstí.

V této souvislosti je třeba konstatovat, 
že pouze komplexní připravenost celého 
projektu regenerace, včetně projektového 
zpracování a ukončeného stavebního 
řízení, nám umožní případné získání 
dotačních fi nančních prostředků z 
Regionálního operačního programu (ROP) 
Střední Morava na úspěšnou realizaci 
našeho záměru. Je třeba si také uvědomit, 
že bez těchto dotačních prostředků není 
ve fi nančních  možnostech našeho města 
tak náročnou akci realizovat.

Chcete se podílet na rozhodování o 
další podobě náměstí?

Pokud ano, pak se důkladně seznamte 
se zpracovanou studií regenerace náměstí 

Náměstí a hrad v 19. století

Pohled na náměstí s pivovarem - 1958

v Brumově-Bylnici, kterou naleznete ve
formě letáku v tomto čísle zpravodaje
a dále také na úřední desce na náměstí
a na webových stránkách města www.
brumov-bylnice.cz.

Další potřebné informace můžete získat 
osobně u starosty, místostarosty nebo 
u vedoucího odboru investic a majetku
města. 

Vaše případné připomínky a podněty
ke zpracované studii můžete podávat  
písemně na městském úřadě do 30. září
2009.

V průběhu měsíce října se pak
uskuteční veřejné projednání zpracované
studie. Přesný termín a místo veřejného
projednání Vám sdělíme v dostatečném
časovém předstihu prostřednictvím
městského zpravodaje, městského
rozhlasu, webových stránek města
a dalších dostupných informačních
prostředků.

Vedení města

Pohled na náměstí z hradu - 1948
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Odešel jsi, jak osud si to přál,
ale v našich srdcích a vzpomínkách 

žiješ dál.

Dne 11. srpna 2009 by se dožil 80 let 
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Jaroslav Dekleva, 
který od nás odešel 9. srpna 1999.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami.

Dne 18. června 2009 jsme vzpomněli
nedožité 75. narozeniny našeho 

tatínka a dědečka, pana Aloise Vaňka
z Brumova.

Současně jsme si také připomněli 2. 
výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anny Vaňkové z Brumova.
Děti s rodinami. 

Vzpomínáme

Adam Bartozel, narozen dne 10. 7. 2009
Dominika Strnadová
Barbora Tomečková, 
narozena dne 9. 8. 2009
Elisabeth Anna Šerá, 
narozena dne 16. 8. 2009

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Alžběta Hořáková,
zemřela dne 22. 7. 2009
Bohumil Hauerland,
zemřel ve věku nedožitých 73 let 
Hedvika Měřičková, zemřela dne 
2. 8. 2009 ve věku 76 let, Sidonie č. p. 11
Jaroslav Bačo, zemřel dne 3. 8. 2009 
ve věku 73 let, Bylnice, Zahrádky č. p. 493
Jan Tureček, zemřel dne 10. 8. 2009, 
ve věku 69 let, Brumov, Družba č. p. 1213
František Moravec
Lubomír Vilímek, zemřel dne 
16. 8. 2009 ve věku 84 let,
Brumov, Rozkvět č. p. 717
Lídie Pospíšilová, 
zemřela dne 24. 8. 2009,
Sv. Štěpán č. p. 129

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně evidence 
obyvatel města Brumova-Bylnice za obdo-
bí od vydání minulého výtisku zpravodaje, 
tj. „Společenská kronika“ (narození, sňat-
ky a úmrtí), jsou zveřejňovány ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si 
stanoví žadatel. V případě zájmu o zve-
řejnění informace je tedy nutné dostavit 
se na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 novomanželùm

František Tomeček ak Tereza Holbová, 
uzavřeli sňatek dne 25. 7. 2009
David Mikulička a Michaela Polerecká, 
uzavřeli sňatek dne 25. 7. 2009
Petr Šperling a Jana Daňhelová
Ing. Jiří Vrána a Mgr. Monika
Bližňáková, uzavřeli sňatek dne 15. 8. 2009
Josef Družbík a Věra Fajtová
Přemysl Beňo a Kateřina Nováková,
uzavřeli sňatek dne 22. 8. 2009

e

Čas plyne, ale vzpomínky na Vás se 
nedají zapomenout.

Dne 4. července 2009 jsme vzpomněli již
37. výročí úmrtí

našeho tatínka a dědečka, 
pana Josefa Běleje z Brumova.

26. srpna 2009 jsme vzpomněli 7. výročí 
úmrtí naší maminky a babičky,

paní Marie Havlenové – Bělejové
z Brumova.

Za vzpomínku děkují děti s rodinami.



Blahopøejeme

Dne 28. srpna 2009 oslavili 
manželé

Božena a Bohuslav Staníkovi
krásných 60 let

společného života.
Do dalších let hodně zdraví,

štěstí a spokojenosti přejí synové 
s rodinami.

11. srpna 200911 srpna 2009
jsme vzpomněli nedožité 80. narozeniny

a 20. září 2009 uplyne 10 let od úmrtí 
naší manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Anny Fojtíkové.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manžel a děti 

s rodinami.

Zemřou-li rodiče, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad. Vždyť 

v celém světě sotva se najde, kdo jako
rodiče umí mít rád.

Dne 12. srpna 2009 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička a prababička, 
paní Anastázie Bližňáková z Brumova 

a 22. října 2009 si připomeneme 
3. výročí jejího úmrtí.

Dne 8. září 2009 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Františka Bližňáka z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají čtyři děti 

s rodinami.

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:
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Odešel, ale stále žije v srdcích těch, kteří 
ho měli rádi.

Dne 2. září 2009 vzpomeneme 8. smutné 
výročí úmrtí pana Václava Strnky.

Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 28. srpna 2009 jsme vzpomněli 1. 
výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, paní Marie Kebískové ze 
Sv. Štěpána.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
a dcera s rodinami. 



Odešli jste, ale stále žijete 
ve vzpomínkách těch, kteří Vás měli rádi.

Dne 1. září 2009 tomu bude 20 let, 
co nás opustil náš milý tatínek a dědeček, 

pan František Kolínek
a 28. listopadu 2009 uplyne 

19 let od úmrtí naší maminky a babičky,
paní Marie Kolínkové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.
Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád,

nezapomene.

Dne 3. září 2009 to bude již 5 let, 
kdy nás opustil 

pan Oldřich Bartozel.
S láskou vzpomínají manželka,
děti, vnuci, rodiče a sourozenci 

s rodinami.

Již nikdy nemůžeme Tobě nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit 

a s láskou vzpomínat.

Dne 6. září 2009 tomu bude rok, 
co nás navždy opustil manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček,
pan Josef Macháč.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Čas plyne a nevrátí, co vzal. Jen
vzpomínky zůstávají dál.

Dne 9. září 2009 vzpomeneme 
30. smutné výročí, kdy nás opustil

pan Václav Masař.
Za tichou vzpomínku všem, 

kdo jste ho znali, děkují syn Václav 
a dcera Eliška 

s rodinami. 

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.
Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 13. září 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší drahé maminky,

babičky a prababičky, 
paní Aloisie Poláchové.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Nezemřel jsem, budu žít stále v srdcích 
těch, kteří mě milovali.

Dne 20. září 2009 vzpomeneme 9. výročí 
úmrtí našeho drahého manžela, tatínka 

a dědečka, pana Milana Lukše.
S láskou vzpomíná manželka, synové 

a dcera s rodinou. 

Anděl Hospodinův se ukázal  ve snu 
Josefovi a řekl: „Vstaň…a jdi…“.

Dne 21. září 2009 vzpomeneme 2. výročí
tragického úmrtí našeho syna,

pana Vojtěcha Marka z Brumova.
S láskou vzpomínají rodiče, sourozenci 

a celá rodina.Neplačte, že jsem odešel, ten klid 
a mír mi přejte, jen v srdcích věčnou 

vzpomínku si na mne zachovejte.

Dne  29. září 2009 vzpomene 3. výročí 
úmrtí pana Karla Zachary.

Za tichou vzpomínku děkují manželka,
synové Michal a Daniel, bratr a sestra 

s rodinami. 

PODÌKOVÁNÍ

Děkujeme panu MUDr. Ivanovi Leix-
nerovi za dlouhodobou lékařskou péči, 
kterou věnoval naší mamince a babičce, 
paní Lídii Pospíšilové ze Sv. Štěpána.

Rodina Nevrlková

as bolest hojí ale nedá zap

Rodina
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CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?Nutné zachovat logo  zlínského kraje!!

Jak jsme informovali v předchozím
čísle městského zpravodaje, byla Charitě 
Valašské Klobouky poskytnuta účelová 
neinvestiční dotace ve výši 356 tisíc Kč 
na provoz Charitní pečovatelské služby 
Brumov-Bylnice. Během předchozích 
měsíců  jsme podávali další žádosti o po-
moc při dofi nancování našich provozů 
a Zlínský kraj nám opět vyšel vstříc a po-
skytl novou účelovou neinvestiční dotaci 
tentokrát na Denní stacionář v Brumově-
Bylnice a to ve výši 80 tisíc Kč. Díky této 
i předcházející iniciativě Zlínského kraje 
jsme nemuseli výrazně omezovat služby
v provozech na území města Brumov-
Bylnice. Opět zde patří naše poděkování
Zlínskému kraji za jeho vstřícné jednání 
a podporu našich služeb.

CHARITA
VALAŠSKÉ KLOBOUKY

měměměměměměměměměměměměměěměm st kkskéhéhého zpppppppppprararavovooooovooodddajjje, bbbylalalaaal  C 
skékkkkk  Klololololoolololololoolobobobobobobobobobobobobboboukukkukuuu y poooskskskkskkkskkkkkkskskskytytytytytytyttytytytytyttyty nunnnnunnnnnnnunn ta úúúú
eeeestiččččččččččččččnínínínínnnnínnínínnnní dddddddd dddddotototototototototoototoootottaccaccce veee vvvvvvvvvvýšýýšýšýšýšýšýšýýýýýýýýý i i i i   3535353353535353535353535356 tittt
ooooovoz zzzzz ChChChChhChChChChChhChhharaaaaaaaaaaaa ititititittititititittttnnnnín  pečečečečččeččečeččččče ovvvvvovvvvvvvvvataaaaaaaaaaaaaa elelelelelellelelellleeee skéé 
ovoovovovovov-BB--B- llyl iniiice. Běhehhhhhhhh m řřpředddedddddchcccccccccc
ůůůůůůů  jsme podávali další žádoostsssss
přpppp i dodoodooooodoooofi fifi fi fififi fifi finananananananannanananananann ncncncncccnncovánnnnnnnní nnnannnnnnnnnn šišišišišišiššišiššiiiiichccccccccccc  pppppppr
skssss ý krkkrkrkrkrkrkkkrrrrrajajajajajajaajaaaaaa  nnnnnnnnnnnnnnnnámáámáámámmáá  opěěěěět tttttttttt vyvyvyvyvyvvyvyvyvyvyvyvyvvyvyšešešešešeššeeeešeeel ll ll ll lllllll vvvsvvvvvvvvv třřřřřřří
nonnnn vou uuuuuuuu účúčúčúčúčúčúčúčúčúčúčččúčúú elelelelllellelle ovooovvovo ou nnnneieieieieeieieieieieieiinvnvnvnvnvvvvnvvnvnvesesesesesesessseestičnnnní ííí
krárrrrr t na DDDDDDDDennínnnínnnnnnn ss staataaataaaaacionář v Brurrr
ceeeee e a aaa a aaa aaaaaaaa tototototootooooooo v vv vvvvvvve eeee ee vývývvývývývvvvývýšiiišiiiišiiiš  8 8 88880 00 0 tittititittitititt sísísíssísísísíccc cccc KčKčččKčččKčKčKč. . .. ... DíDíD k

dchchchchchhhhhhhhááázáááááááááá ejejejejejjejejejjjjícícícííííííííííí ííí íííííííí innnnicicicicicicicciccciciiccciaiaiaiaiaiaiaiaiaaiiai titttit věvvv  ZZZZZllínsnsnssnsnsnsnnsnsnsnnsnsnskékkékékkkkékkkkkk hohhh
nnnnemmmmmmmmmmmmmmmmmusuuuuu ellllliiii iiiiiii vývvývývývýývývývývývývývýýrazně ěěěěě ommmmezeezeeezze ovatatatat 
vvvvvvvvvvozozzzzozzzzzzzzzecececececeececececececeeccch hhhhhhhhhhhhhh nananananananananananaanaa úúúúúúúúúúzezezezezezezezezezeeezeeezemímímímímmímmmímmímímímímm mm mmmmmmmmmmmmmměěěsěsěsěsěssěsěěsěsěstatatatatatatatatatatatattaa BB BBBBB B BB BBBBBr

ce OOOOpěěěěttt zdddde patřřtřtříííí našeššš poddddddddddddděk

Voda z kohoutku míří do restaurací 
v krásných karafách. Z výsledků
posledního průzkumu spokojenosti 
zákazníků vodáren  vyplynulo, že 
83 % respondentů na Moravě používá 
vodu z kohoutku na pití. Jedná se 
o čtyřprocentní nárůst oproti loňskému 
průzkumu. V anketách, které provedli 
žáci základních škol v rámci projektů 
„Jakou vodu piješ?“, se také ukázalo, 
že lidé doma vodu z kohoutku pijí, ale 
ostýchali by se ji nabídnout návštěvě. 
Nyní ale voda z kohoutku přichází 
do módy. Balenou pitnou vodu pokládá 
stále více lidí za docela zbytečný luxus 
a upřednostňuje vodu z vodovodního 

kohoutku. Společnost Veolia jejíž
součástí je i MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,
a.s. – Váš dodavatel vodohospodářských
služeb – se snaží zavést karafy na vodu
z kohoutku zpět do restaurací.

Z krásné karafy voda chutná.
Gastronomické podniky, které za-

čnou vodu z kohoutku servírovat, získají
od vodáren originální designové karafy
na vodu, jejichž návrh je dílem proslu-
lého českého designéra Daniela Piršče.
Získají také informační a propagační
materiály a mediální podporu. „Chceme
vytvořit on-line mapu restaurací, které
se k projektu připojí, a podniky mohou
získat i speciální nálepku,“ říká Helena
Koutná. V současné době proto zjišťuje-
me, které restaurace a kavárny by měly
o zapojení do této kampaně zájem. V září
by již mohly být k dispozici první výsled-
ky spolupráce a během podzimu mohou
zákazníci najít první karafy v restaura-
cích. „Restaurace však musí splňovat jis-
tou kvalitu vnitřních rozvodů, aby moh-
ly do projektu vstoupit. Ty totiž mohou
ovlivnit chuťové vlastnosti vody,“ upo-
zornila Koutná.

Restaurace se mohou přihlásit a zaslat 
své údaje na mail: koutna@smv.cz. „Oslo-
ví-li nás restaurace, které působí v našem
regionu působení, rádi jim tyto karafy
nabídneme,“ uvedla mluvčí MORAV-
SKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. Helena Kout-
ná. A dodala pár postřehů o pitné vodě
z kohoutku: „Voda z kohoutku v regionu
je velmi kvalitní a jistě jde o nejpřiroze-
nější zdroj tekutin pro zachování pitného
režimu pro městského člověka. Navíc jde
o nejkontrolovanější potravinu na trhu,
voda z kohoutku projde desítkami kont-
rol, než se dostane ke spotřebiteli. Naše
akreditované laboratoře (v Olomouci,
Prostějově a Zlíně) ročně provedou přes
150 tisíc analýz.“
Více o projektu na: http://www.smv.cz/
dejte-si-kohoutkovou.html

Helena Koutná

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý Štěpán – r. 1944 Brumovské náměstí – r. 1955

 - p. Josef Ovesný

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.

VII. část – Kompletnost elektrozaříze-
ní

Jaký spotřebič můžeme odevzdat zdar-
ma

Použité domácí elektrospotřebiče, nářa-
dí a nástroje se již nemusejí stát odpadem, 
ale tzv. zpětně odebíraným elektrozaříze-
ním. Občané je mohou zcela zdarma ode-
vzdat v místech zpětného odběru, která 
jsou vytvářena ve sběrných dvorech obcí, 
v rámci mobilních svozů či přímo v pro-
dejnách „elektro“ mohou „vyměnit starý 
za nový“ při nákupu modernějšího domá-
cího pomocníka. 

V případě využití jedné z výše uvede-
ných možností se zpětně odebraný výro-
bek stává odpadem až ve chvíli předání 
osobě oprávněné k jeho využití nebo od-
stranění, tedy do rukou specializované 
recyklační fi rmy.

„Ze zákona vyplývá, že zpětně odebíra-
né elektrozařízení pocházející z domác-
ností je takové elektrozařízení, které svým 
stavem odpovídá výrobku s ukončenou 
životností bez bližšího určení důvodu,“ 
vysvětluje Ing. Roman Tvrzník, generální 
ředitel společnosti ELEKTROWIN, která 
má zpětný odběr některých domácích 
spotřebičů na starosti.

„Stejně jednoznačně lze určit, že tako-
vým elektrozařízením není výrobek, kte-
rý již prošel jakoukoli fází ‚zpracování‘ 
či dílčího využití, tedy činností, která je 
zákonem určena pouze osobám s přísluš-
nými oprávněními. Takové elektrozaříze-
ní musí být posuzováno jako odpad a pro 
zacházení s ním nelze využívat výhod pro 
zpětný odběr elektrozařízení,“ dodává. 
Nekompletní spotřebiče jsou tedy považo-
vány za odpad a náklady spojené s jejich 
recyklací a odstraněním jsou k tíži obci, 
následně se tedy promítají do poplatku 
za odpady. 
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Na místo zpětného odběru lze bezplatně odevzdat jen kompletní vysloužilý elek-
trospotřebič. Zejména lednice obsahují ve svých komponentech nebezpečné látky 
a jejich neodbornou demontáží ohrožujete nejen životní prostředí, ale i své zdraví.

Co je kompletní zařízení
Domácí elektrospotřebiče se podle dru-

hu a účelu použití dělí do deseti skupin, ze 
kterých výrobci defi novali jejich komplet-
nost. Kritériem je popis užití elektrické 
energie, který poskytuje také základní ná-
vod pro posouzení, zda „elektrozařízení“ 
splňuje defi nici pro zpětný odběr, nebo 
je pro svou zásadní nekompletnost pou-
hým odpadem, byť se zbytky kovů, plastů 
a dalších ostatních materiálů vhodných 
k dalšímu užití a zpracování. Každé elek-
trozařízení je tedy tvořeno určitým typem 
soustrojí komponentů a nosné konstrukce 
a toto spojení také výrobek určuje.

Zatímco mraznička bez zásuvek je stá-
le mrazničkou a sběrný dvůr je povinen 
ji převzít bezplatně, stejná mraznička 
s vymontovaným kompresorem je již po-
suzována jako odpad, za jehož odevzdání 
musí občan zaplatit, minimálně prostřed-
nictvím poplatku obcí za odpady. Ani
jeho odhození na černou skládku ho této
povinnosti nezbaví, obec je opět nucena 
za vlastní prostředky takovou skládku 
uklidit. I tyto náklady se do výše poplatku 
za odpad promítají. 

Jak se kompletnost posuzuje
Mechanické elektrozařízení (točivé aj.) 

je spojením motoru, hnané části (převo-
dovka, buben) a nosné konstrukce s pláš-
těm. Do této skupiny patří např. odstřediv-
ky prádla, ventilátory, mixéry, vysavače, 
šicí stroje, zahradní sekačky, brusky, pily, 
hoblíky a vrtačky.

Sporáky, trouby, varné desky, žehličky, 
fritézy, varné konvice či elektrické pájky 
se řadí mezi tzv. tepelná elektrická zaříze-
ní. Aby byl přístroj kompletní, musí obsa-
hovat systém tvorby tepla (topné těleso), 
nosnou konstrukci a zařízení umožňující 
získanou tepelnou energii využít – tedy 
plotnu, troubu či fritovací nádobu.

Kombinace výrobku užívající k pod-
poře své funkce oba druhy energie, tedy 
mechanickou i tepelnou, je ve své pod-
statě stejně jednoduchá. U většiny těchto 
výrobků lze stanovit jejich mechanický 
a tepelný základní charakter. Patří sem 
pračky, myčky, vysoušeče vlasů, teplo-
vzdušné ventilátory či horkovzdušné 
páječky. Stejně jako u předchozích dvou 
skupin, i zde je zařízení tvořeno motorem, 
hnanou částí (buben, hlavní čerpadlo)
a skříní či pláštěm spotřebiče.

Pouze zdánlivě odlišná jsou elektro-
zařízení k chlazení a mrazení, tvořená 
soustrojím motor/kompresor, chladicí 
okruh, nosná konstrukce. Poslední sku-
pinu s obecným názvem „jiné“ tvoří elek-
trozařízení, která ke své funkci využívají 
indukce. Náleží sem svařovací přístroje, 
nerotační holicí strojky, mikrovlnné trou-
by a indukční plotny. U těchto zařízení lze 
identifi kovat komponenty pouze dva – in-
dukční zdroj a nosnou konstrukci.

Uvedené komponenty představují jed-
noduchý rozlišovací klíč, podle něhož 
lze rozeznat zpětně odebrané zařízení 

od běžného odpadu. Pro využití výhod
kolektivního systému je třeba spotřebiče
do míst zpětného odběru odevzdat kom-
pletní, tedy se všemi základními součást-
mi. Zjednodušeně řečeno, pokud si občan
vymontuje před předáním do sběrného
dvora z ledničky kompresor, nejenže po-

škodí životní prostředí, protože uniká fre-
on a olej, ale navíc zatěžuje rozpočet obce
a ve fi nále za takovouto ledničku zaplatí
nejen on, ale i jeho spoluobčané!

(pokračování v příštím čísle městského 
zpravodaje)

Zdroj : Elektrowin, a.s.

Od 9. do 16. 5. 2009  jsme přivítali stu-
denty a učitele z cizích zemí. Zavítalo
k nám Finsko, Dánsko, Island a Itálie.
V sobotu 9.5. jsme se na vlakovém nádraží
všichni setkali a poté jsme si my Češi ro-
zebrali studenty k ubytování. Večerní pro-
gram jsme vymýšleli každý sám.V neděli
nás čekala pěší túra na Kolibu, kde jsme
naplnili naše hladové žaludky a potom
jsme pokračovali autobusem na plavecký
bazén do Brumova. Další den všichni naši
spolužáci netrpělivě vyčkávali, koho přive-
deme do školy. Studenti a učitelé totiž na-
vštívili naši školu, která se jim moc líbila.
Následovala prezentace všech států, oběd,
sportovní odpoledne a GPS trasa po měs-
tě. V úterý chystal každý z nás kolo, proto-
že jsme absolvovali cyklistický výlet přes
„rybníky“ do Popova a z Popova na Hájen-
ku, kde jsme měli za tak těžkou a namá-
havou cestu připravenou odměnu - OBĚD.
Všichni jsme si moc pochutnali a plni elá-
nu jsme se vyřádili na různých sportov-
ních a společenských hrách. Poté jsme se
vydali na bazén do Brumova. Ve čtvrtek
nás čekal výlet do ZOO Zlín a prohlídka
Luhačovic. Naši kamarádi si nakoupili
plno suvenýrů a poté jsme spokojeně od-
jížděli domů. A čekal nás poslední společ-
ný večer. Maminky nám uvařili slavnostní
večeři a po večeři jsme se všichni studenti
setkali v pizzerii „Pod Hradem“, kde jsme
nafotili plno fotek na památku a navázali
jsme mezi sebou kontakty.Ve čtvrtek ráno

jsme se naposled všichni setkali u školy
a odjížděli jsme směr GIBON park v Rož-
nově. Tam jsme se všichni dostatečně vyřá-
dili. Navštívili jsme lanovou dráhu, ZORB
a ti odvážnější vyzkoušeli seskok z vysoké
věže. Následovala návštěva aragonitových
jeskyní v Teplicích nad Bečvou a smutné
loučení. Některým i slzička ukápla. Zane-
dlouho museli naši kamarádi nastoupit 
do vlaku a odjížděli směr Praha, kde měli
v pátek celodenní prohlídku. My jsme
smutně odcházeli k autobusu a odjížděli
jsme zpět domů.

Musím říct, že toto setkání bylo výborné
pro poznání nových lidí, navázání kontak-
tů i pro procvičení angličtiny. S většinou
„zahraničních kamarádů“ jsme v kontaktu
dodnes.

Na závěr patří poděkování těm, kdo se
na tomto programu podíleli, našim učite-
lům za pedagogické doprovody, rodičům
za umožnění ubytování, ale největší dík
patří panu učiteli Romanu Rydvalovi, bez
kterého bychom neměli možnost poznat 
tolik nových lidí.

Kristýna Divošová

ZAHRANIÈNÍ NÁVŠTÌVA
- COMENIUS

Na židovském hřbitově
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Předškoláci, rodiče s dětmi

a mládež, dále rodiče s dětmi, dospělé i seniory k aktivním činnostem, rozvíjení zájmů,
aktivit a sebevzdělávání do DDM, kde každoročně otvíráme velké množství různých
zájmových kroužků a kurzů. Stačí si z naší bohaté nabídky vybrat. Rádi Vás u nás
uvidíme!!!! 

Přihlášky možno získat přes internet na stránkách DDM nebo přímo v DDM Bylnice
a odevzdat do 15. 11. 2009. Všechny aktivity začínají od měsíce října, vždy v uvedený
den a hodinu. Tak určitě přijď !!!  Uvidíš, že se nebudeš nudit !!!
Kontakty: tel. 577 330 586, 605 433 128, 
web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail :  ddmbru@zlinedu.cz

 
JAZYKY 
 

    

ANGLI TINA 
HROU do 6 let 

základy jazyka pro nejm. 
d ti formou hry   

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30-16.30

N M INA 
HROU do 6 let 

základy jazyka pro nejm. 
d ti formou hry 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30-16.30

 
HUDBA 

    

VESELÉ 
PÍSKÁNÍ 

výuka na flétni ku 
zdravé dýchání 

 
Mgr. Šatková 

 
300 K  

MŠ Brumov 
st eda 14.45  

 
TVO IVOST 

    

VA ÍME 
S MR ATY 

va ení, pe ení, smažení, 
sout že o r zné dobroty 

 
Da ová F. 

 
200 K  

 
st eda 10.00-11.30 

 
PRÁCE S PC 

    

BAVÍME SE 
NA PC-maminky 

práce v klubovn  na PC, 
internet, vy izování pošty 

  
150 K  

po dobu va ení 
d tí 
st eda 10.00-11.30 

 
PC BABY 

seznámení s PC, malování, 
hry a zábava pro nejm. d ti 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00

 
SPORT 

    

 
KU ÁTKA 

cvi ení rodi  s d tmi 
tane ky, hry, vystupování 

Ing.Petr jová 150/ dosp. 
150/ dít  

relax. místnost ZŠ 
úterý 15.30-17.00h.

 
BROU CI 

cvi ení maminek s d tmi 
tane ky, hry 

 
Mach   D. 

100/dosp. 
100/dít  

t locvi na DDM 
st eda 10.00-11.30 

MALÝ 
PLAVÁ EK 

plavání rodi  s d tmi, 
hry ve vod  

 
Mach   D. 

300/dosp. 
150/dít  

bazén Brumov 
pond lí 15.00-
16.00 

SPORTOVNÍ 
HRY 

r zné sport. a mí ové hry  
a sout že v t locvi n  

bude  
up esn no 

150/dosp. 
150/dít  

t locvi na DDM 
pond lí 15.00-
16.00 

 
JAZYKY 

    

ANGLI TINA 
  

základy jazyka 
výslovnost, komunikace 

bude  
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30 

 
N M INA 

základy jazyka 
výslovnost, komunikace 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30  

 
TANEC 

    

MODERNÍ 
TANCE 

aerobic, hip hop, dance, 
vystupování, sout že 

Mgr. 
Tkadlecová 

 
300 K  

t locvi na DDM 
tvrtek 15.00-17.00 

ORIENTÁLNÍ 
TANCE-za áte . 

PRO HOL I KY! b išní 
tance, vystupování, 
sestavy 

 
Reyhana 

 300 K  
pololetí 

 
st eda 16.00-17.30 

ORIENTÁLNÍ 
TANCE-pokro . 

základní prvky, tanec 
choreografie, vystupování 

 
Reyhana 

300 K  
pololetí 

 
st eda 17.30-19.00 

COUNTRY 
TANCE 

základy tance, nácvik,  
vystupování 

 
Sudická P. 

 
300 K  

 
úterý 17.00-18.30 

 

 bruslení pro veřejnost začíná již
od neděle 6. září 2009 (v tento den
zdarma)
 zápis do „školičky krasobruslení“
proběhne 11. září 2009 na zimním
stadionu
 nábor malých hokejistů (od 5 let) se 
uskuteční v průběhu září
 možnost registrace a objednávky
ledové plochy na webových stránkách
(cena na 90 min. od 16.45 hod. 2 700 Kč, 
do 16.30 hod. cena dohodou)
Bližší informace na:
www.hokejbrumov.cz

HOKEJOVÝ CLUB
BRUMOV-BYLNICE OZNAMUJE

V sobotu 25. července 2009 se
od ranních hodin začaly sjíždět na
Sportovní a rekreační areál v Brumově-
Bylnici týmy z různých koutů republiky,
aby se utkaly o putovní pohár II.
ročníku turnaje v plážovém volejbale
mixů pod názvem Double „B“ beach. 

Po celý den bylo možno zhlédnout 
nádherné volejbalové výměny, panovala
výtečná atmosféra, čemu nezabránila
ani přeháňka, která dvakrát během dne
vyhnala hráče z kurtu. Vítězem letošního
ročníku se stal loňský poražený fi nalista,
a to celek z nedalekých Bojkovic, který
hrál pod názvem Pohoda Bojkovice.

Turnaj se mezi plážovými volejbalisty
stává známější a populárnější a už teď
pořadatelé přemýšlí o dalším ročníku……
takže za rok znovu nashledanou.

Velké díky patří všem sponzorům
turnaje, kterými byli Město Brumov-
Bylnice, MIVIS-CZ s.r.o., Autodoprava 
Josef Kříž, pivovar Černá Hora, Disko
Pizza Pod hradem, Stavební fi rma Pavel
Chuchma, Javorník –CZ, s.r.o.

Kamil Sedlačík

DOUBLE "B" BEACH TURNAJ 
V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE

V sobotu 5. září 2009 proběhne
v městských částech Sv. Štěpán 
a Sidonie povinné očkování zdravých
psů a koček proti vzteklině.

Sv. Štěpán: u obchodu    8,00 - 9,30 hod.

Sidonie: u mostu          9,45 - 10,15 hod.
Hostinec U Pekařů      10,15 - 10,45 hod.
U křížku                           10,45 - 11,15 hod.

Cena: 100 Kč. 
Nový očkovací průkaz: 5 Kč.

VZTEKLINA KROUŽKY DOMU DÌTÍ A  MLÁDEŽE BRUMOV-BYLNICE  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2009/2010

Děti a mládež 
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www.brumov-by ln ice .cz

Vítězové v BMX Experts

ÈESKÝ POHÁR X CUP 2009

 
TVO IVOST 

    

HRÁTKY S  
BARVI KAMI     

plno nápad  pro 
výtvarníky a tvo ivé ruce 

 
Rohá ková J. 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00 

SCOUBIDOU korálky, náramky, flitry, 
vyšívání, kabelky 

 
Pastier inová  

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00 

PRIMA 
VA E KA 

pe ení, va ení, stolování, 
sout že o nejh. výrobky 

 
Da ová F. 

 
250 K  

 
úterý 15.00-17.00 

VYŠÍVÁNÍ, 
STROJ. ŠITÍ 

 
tvo ivá ru ní práce 

 
Pastier inová 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00 

DRAMATICKÝ 
KROUŽEK 

nácvik r zných rolí, 
hraní divadla a scének 

 
Sopková J. 

 
300 K  

 
pátek  14.30-16.00  

 
HUDBA 

    
 

Veselé pískání 
za áte níci  

výuka na flétni ku, 
zdravé dýchání 

 
Mgr. Šatková 

 
300 K  

ZŠ Brumov-Bylnice
pond lí 15.00 

Táborová kytara 
za . i pokro ilí 

noty, nácvik písní, 
samotná hra na kytaru 

 
Sopková J. 

 
300 K  

 
pátek 16.00-17.30 

KEYBOARD 
za ., pokro ilí 

 
výuka na klávesy 

aprob.u .LŠU 
Pešková E. 

500 K  
pololetí 

 
pond lí 14.30-17.30 

 
PRÁCE S PC 

    

ZÁBAVA a  
HRY na PC 

práce na PC, instalace, 
skládání PC, hry, zábava 

 
Be ák K. 

 
300 K  

 
úterý 15.00–17.00 

INTERNET 
O IMA D TÍ  
SENIOR M 

vnou ata u í své babi ky  
 a d de ky pracovat na 
PC, orientaci v  internetu 

samotné d ti 
s pedagog. 
dozorem 

 
300 K  

 
úterý 17.00-19.00 

ZÁBAVA na PC 
INTERNET 

internet formou zábavy, 
on line komunikace, chat 

 
Ivanišová E. 

 
300 K  

 
tvrtek 17.00-19.00 

ZÁBAVA a 
HRY NA PC 

práce na PC, malování, 
hry pro menší d ti 

 
Da ová F. 

 
300 K  

 
st eda 14.30–16.30  

     
RYBA ENÍ 
za . i pokro . 

rybá .znalosti, získání 
ryb.lístku, výroba ol vek 

 
Rašovský V. 

 
300 K  

 
st eda 15.00-17.00 

MALÝ 
ZAHRADNÍK 

pé e o pokoj. kv tiny,  
sadba, aranžování kv tin  

 
Pastier inová 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00 

 KYNOLOGIE 
   d ti i dosp. 

 práce, poslušnost,  
chování a výcvik pejsk   

 
Miklas 

 
300 K  

 
tvrtek 16.00-17.00 

MLADÝ 
CHOVATEL 

pé e o drobná zví átka, 
zákl.chovu-k e ek, králík 

 
Šuchma  

 
300 K  

 
úterý 15.00-17.00 

  
TECHNIKA 

    

 
ŽELEZNI NÍ 
MODELÁ  

 
stavba vlastního kolejišt , 
vlá k , poušt ní vlá k  

 
 

ulík Mirek 

 
 
300 K  

 
klubovna-modelá i 
tvrtek 15.00 -17.00 

LETECKÝ 
MODELÁ  

stavba letadel, létání  
v terénu, sout že 

 
Šenke ík 

 
300 K  

klubovna-modelá  
pátek 16.00 – 18.00 

 
PLASTIKOVÝ 
MODELÁ  

stavba plastikových a 
papír.model  letadel, voj. 
techniky, výstavy 

 
Špalek J. 

 
300 K  

 
klubovna-modelá i 
úterý 15.00-17.00 

GRAFIKA 
FOTOGRAF 

práce s fotoaparáty, 
zpracování fotek na PC  

 
Pin ák M. 

 
300 K  

 
úterý 15.30- 17.30 

SPORT 
TURISTIKA 

    

 
ŠACHY 

klidný sport pro chytré 
hlavy 

 
Mgr. astulík 

 
350 K  

 
pátek 17.00-19.00 

ST ELBA ZE 
VZDUCHOVKY 

vlastní st elba, trefa na 
ter  

 
Mach  

 
300 K  

 
tvrtek 16.00-17.00 

 
JIU-JITSU 

kluci i holky od 13let 
sebeobrana, judo, aikido 

 
Mat jí ek F. 

 
370 K  

bývalá ZŠ Brumov 
pond lí 16.30-18.30 

FLORBAL 
mladší žáci 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Ji í ek J. 

 
350 K  

hala Brumov 
tvrtek 17.00-18.30 

FLORBAL 
starší žáci 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Ji í ek J. 

 
350 K  

hala Brumov 
úterý 17.00-18.30 

STOLNÍ TENIS 
za áte ., pokro . 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Dor ák Z. 

 
350 K  

pond lí 17.00-19.00 
pátek    16.00-19.00 

 

Český pohár X CUP 2009 v Pardubicích 
byl pro kluky z Brumova-Bylnice  velmi 
úspěšný

Český pohár freestyle BMX-X CUP 
2009 ČR proběhl o víkendu 1.- 2. 8. 2009 
v Pardubicích. Do závodu se přihlásilo 
celkem 110 jezdců z celé České republiky, 
mezi nimiž předvedlo jízdu i několik klu-
ků z Brumova-Bylnice. V sobotu probíhal 
trénink a kvalifi kace jezdců. Do neděl-
ního fi nále závodu postoupilo 16 jezdců 
v kategorii Experts a 18 jezdců v katego-
rii Masters. Náročné triky, hodně teplé 
počasí a nějaké to zranění se podepsalo 
na všech jezdcích, ale našim klukům to 
nezabránilo v tom, aby v Pardubicích  těž-
ce zabodovali a  přivezli domů hned ně-
kolik cen.   
Výsledky BMX Experts:
1. místo -  Erik Figar
3. místo -  Filip Vilímek
11. místo -  Sebastian Krovina
15. místo -  Radim Vaněk
16. místo -  Jiří Macháč

+ foto 20 

Výsledky BMX Masters:
8. místo - David Janáč
10. místo - Lukáš Macháč
17. místo - Dan Švach
Kompletní výsledky: 
www.demons-bike.wz.cz
Srdečně všem blahopřejeme k super vý-
sledkům.

Josef Macháč, Lenka Ročáková
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PODÌKOVÁNÍ

                           Pokračování na straně 10

Posíláme velký dík panu Františku Jedličkovi - Drogerie, barvy, laky za sponzorský 
dar formou barev, které byly použity k opravě nátěrů na „brumovských rampách“.

www.demons-bike.wz.cz

Od října 2009 budou 2x do měsíce v 
MŠ Brumov, sídl. Družba probíhat „Hry 
rodičů s dětmi“.Přihlásit se mohou ro-
diče s dětmi ve věku od 2  let v průběhu 
září v Mateřské škole Brumov.V průběhu
školního roku již děti nebudou přijímány.
Pro tyto děti, které ještě nenavštěvují ma-
teřskou školu budou připraveny zábavné
a sportovní činnosti organizované pí uči-
telkami.Umožníme jim seznámit se s pro-
středím MŠ a s pí učitelkami, to jim určitě
usnadní pozdější nástup do MŠ. Na děti
a rodiče se těší pí učitelky z MŠ Družba.

Zdena Barboříková,
 ředitelka MŠ Brumov-Bylnice

MILÍ RODIÈE!
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ZÁVOD REPRESENT BMX AIR FORCE PRAHA 

 
SPORT 

    

VODNÍ 
AEROBIC 

cvi ení dívek a žen ve 
vod , relaxace, 
sestavy 

 
Mgr. Tr ková  

300 K  
pololetí 

bazén Brumov 
úterý 18.00-19.00 

ZDRAVOTNÍ  
CVI ENÍ  

relaxa ní cvi ení  
pro dosp lé  

 
Va ková M. 

300 K  
pololetí 

t locvi na DDM 
úterý 16.00-17.00   

ORIENTÁLNÍ 
TANCE 

oblíbený druh tance 
pro krásu t la, zdraví 

 
Reyhana 

500 K  
pololetí 

t locvi na DDM 
úterý 18.30-19.30 

 
PLAVÁNÍ ŽEN 

cvi ení ve vod , 
relaxa ní plavání 

 
Vávrová  A. 

300 K  
pololetí 

bazén Brumov 
tvrtek 18.00-19.00 

 
KALANETIKA 

relaxa ní cvi ení 
pro dívky a ženy 

 
Ptá ková M.  

 
300 K  

pond lí, st eda 
19.00 - 20.00  

TVO IVOST 
A HUDBA 

    

VÝUKA A HRA 
NA KLÁVESY 

výuka hry  na 
keyboard, noty 

u itelka ZUŠ 
Pešková 

bude 
up esn. 

 
pond lí 16.00  

RU NÍ PRÁCE 
pro dívky a ženy 

nové techniky ru ních 
prací, šití 

 
Pastier inová  

 
300 K  

 
tvrtek 15.00-17.00 

ANGLI TINA 
pro dosp lé 

základy jazyka, 
výslovnost, komunik. 

bude 
up esn no 

300 K  
pololetí 

 
pond lí 17.00  

KYTARA 
pro dosp lé 

základy hry na 
kytaru, noty, písni ky 

 
Sopková J. 

300 K  
pololetí 

 
pátek 15.30-17.30 

 
TECHNIKA 

    

INTERNETOVÁ 
ŠKOLA-dosp lí  

práce na PC, e-mail. 
pošta, zprac. foto 

 
Be ák Kamil 

300 K  
pololetí 

st eda 10.00-11.30 
úterý   17.00-19.00 

 
Dále nabízíme maminkám na mateřské dovolené, dospělým a seniorům možnost 

různých aktivit v DDM, jako je cvičení žen v tělocvičně, práce na PC v klubovně počítačů,
hodina spinningu naproti nebo návštěva kadeřnice či nehtového studia, při nichž Vám
zajistíme pedagogický dozor Vašich dětí v dopoledních hodinách v různých  kroužcích,
jako jsou hry v tělocvičně, tanec, malování, video apod. Doba a termín kroužku - dle
domluvy.

Seniorům nabízíme prostory v dopoledních i odpoledních hodinách ke sportovním
aktivitám v tělocvičně, práci na počítačích, seznámení s internetem - kdy si každý může
přivést své vnouče, které ho s prací na počítači seznámí a rád poradí, jak na něj a mnoho
dalších aktivit dle vlastní fantazie a možností.

Nabídka pro mládež, dospělé a seniory

O víkendu 20.- 21. 6. 2009 se střecha 
Obchodního centra „Šestka“ v Praze 
proměnila v závodní dráhu BMX jezdců. 
Třicet pět pozvaných „bmxkařů“ z celé 
ČR,  předvádělo své nejlepší triky 
na dvou funboxech nejen pro porotu, ale 
hlavně pro pobavení diváků. Závodu se 
zúčastnil Lukáš Macháč z Bylnice, David 
Janáč z Brumova z důvodu zranění 
nemohl svou jízdu zajet. Z dvoukolové 
kvalifi kace vzešla fi nálová patnáctka, 
která se nakonec ve čtyřech kolech 

poprala o vítězství. Mezi kvalifi kací
a závodem měli diváci možnost vidět 
super exhibice na horských kolech,
ve footbagu a také fl at landové kousky.
Lukáš Macháč se probojoval do fi nálové
patnáctky, poté do vítězné osmičky, aby
získal úžasné 7. místo.

Blahopřejeme a fandíme k dalším
úspěchům ve sportu. 
Více na www.ocsestka.cz

Josef Macháč, Lenka Ročáková

Závod u Obchodního centra "Šestka" v Praze

Pokračování ze strany 9

Registrací u Ministerstva vnitra ČR 
v roce 1999 vzniklo občanské sdruže-
ní SPORTcentrum Bylnice. Do spor-
tovního podvědomí se na veřejnost do-
stává až po dvou letech své existence. 
Z TJ Sokol Bylnice, za kterou v okres-
ních soutěžích hrála dvě družstva 
stolního tenisu, se provádí hráčská 
přeregistrace s náborem nových hrá-
čů. Do soutěžního ročníku 2002/2003 
se již přihlašují tři družstva. „A“ muž-
stvo po dohodě s TJ Fryšták vstupuje 
do krajské soutěže. Dále se zakládá 
přípravka žáků. Zásluhu na ní mají 
první trenéři -  pan František Křek, 
Mgr. Bronislav Šenkeřík za vydatné 
pomoci zdejšího Domu dětí a mláde-
že Brumova-Bylnice. Tato investice, 
za maximálního přispění předsedy 
oddílu a trenéra Zdeňka Dorňáka, při-
náší první velké úspěchy! 

„Áčko“ –   drží již po několik sezón 
divizní soutěž

„Béčko“ – díky mladíkům – Pavlo-
vi Kozubíkovi (nar. 1994, v soutěži 
úspěšnosti jednotlivců získal 3. mís-
to s 87,06 %) a Adamavi Strnkovi
(nar. 1995, obsadil 6. místo se ziskem 
80,46 % úspěšnosti)  - vybojovalo po-
stup z I. třídy regionální soutěže Zlín-
ska do krajské soutěže. Všem hráčům 
blahopřejeme!

„Céčko“ - ve II. třídě Zlínska obsadi-
lo 6. místo.

„Déčko“ -  ve III. třídě pak získalo
velmi pěkné 4. místo. Celý kolektiv 
pod vedením hrajícího vedoucího 
Jaroslava Tkadlece má před sebou 
slibnou sportovní budoucnost. Pa-
vel Hošek (nar. 1995 se umístil na 2. 
místě s 80,70% úspěšnosti). K němu 
se výkonností blíží Patrik Unzeitig, 
Jaroslav Tkadlec mladší dojíždějící
z Lidečka, hlavně však Luděk Kovařík
(nar. 1997) z Vysokého Pole.

O rok později, v r. 2003, vstupu-
jí do mistrovských bojů pod vede-
ním Vlastíka Struhaře i kuželkáři. 
Po třech letech hledání nejlepšího 
kádru, vyhrávají nakonec krajskou 
soutěž. Následně pak se Zlínem hrají 
v krajském přeboru o postup do divi-
ze. Ta jim v domácím prostředí sou-
hrou náhod pro technický stav kužel-
ny uniká. Kontumačně prohrávají se 
svým tehdejším nejsilnějším rivalem.

Mezitím v r. 2005 dávají dohromady
záložní družstvo, hrající krajskou 
soutěž. Tak se otevřela možnost dalším 
adeptům o tento nový sport ve městě. 
V tomto nastoleném trendu pokračují. 
V minulém roce, za účasti nynějšího 
předsedy p. Luboše Zábela a nadšenců 

OHLÉDNUTÍ PO 10 LETECH...
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Střelba z kuše je náročná věc, šak to uvidíte možná aj v televízi

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

H d í rávH d í rávy

– Jožky Bařinky ay Ladislava Strnada, 
zakládají přípravku nových zájemců
z řad žáků a dorostu. Pořádají s nimi
domácí soutěže. Jejich elán je však 
v současnosti zmrazen. Majitel
kuželny TOPAS club se rozhodl
zrušit kuželkářské zařízení ve městě.
Vedení oddílu hledá nový azyl
u přátel ve Vsetíně. Další nepříznivý
dopad přináší  ekonomická krize.
Hlavní sponzor ACIS Praha vypovídá
sponzorskou činnost. Finanční chod
obou oddílů je tím pádem velmi 
ohrožen. Samotní sportovci však
neskládají ruce v klín. S daleko větší
vervou a za těžších podmínek se
připravují na podzimní mistrovské
boje.

Věřme, že se jim splní jejich záměry
v dosažení dalších úspěšných výsled-
ků.

Tož zas bum prásk a tak jak je tento 
rok zvyklosťú, fúk ho aj s vodú a potfora 
počasí vyhnala slavičínské divadélníky 
z hradu. Tož né daleko, enom do kulturá-
ka. Ale aj tak, škoda! 

Spokojéný su teda aspoň s červenco-
vú návščevnosťú, kerá má skorem také 
samé hodnoty jak rekórdní rok 2007. Tož 
aspoň tak dobře.

Takéj sa tu zjevíl servisní kameromán 
Českéj televíze. Neco potočíl, neco sme 
mu navykládali a příspěvek do Túlavéj 
kamery býl hotový.

A na koncu tehoto cosi krátkého pří-
spěvka (šak je aj okurková sezóna) vás 
šecky pozvu na akce v měsícu září, ke-
rých je o cosi vícéj než bývá túto dobú 
obvyklé. Hneď 4. září v pátek večér 
v osum hodín bude v hradním amfíku 
po dvúletéj pauze předvedená Balada 
pro banditu, včíl z tvúrčí kuchyně Měst-
ského divadla ve Zlíně. Já sa na tento 
tyjátr profíkú moc těším (dúfám, že ňa 
nečuje zlé počasí a tento večér nepříjde). 
Za týdeň na to, 12. září v sobotu, bude 
na hradě už po druhéj Farní deň. Příjem-
né odpoledňa pro dospělé aj drobotinu. 
Minule sa sútěžilo, jedlo, pilo, hodovalo. 
A za další týdeň, 20. září v nedělu, zas 
odpoledňa, sa tu budú blýskat zbraně 

v bitkách šelijakéj chásky a možná sa
bude aj střílat. Nahlas aj potichu. Šermíři
z SHŠ Valmont vskazujú, že desetipro-
céntní stráty sú v takých pranicách povo-
lené, tož jak sa scete zbavit nejakéj osoby
oštarnéj, tož…….víte kdy a víte kam.

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal

V rámci oslav 110 let tratě Otrokovice – 
Vizovice a Evropského týdne mobility 
přijede v neděli 20. září do Brumova 
parní vlak. Po celý den bude městské 
muzeum i hrad otevřen pro veřejnost 
zdarma. V městském muzeu bude 
kromě prohlídky výstavy dřevořezeb 
pana Jaroslava Lišky a výstavy řemesel 
připravena i přehlídka fotografi í z jízd 
parního vlaku během posledních let. 
Na hradě vystoupí skupina historického 
šermu Valmont.

Zlín-st ed 9.15 
Otrokovice 9.30-9.35 

Staré M sto u Uh. Hradišt  9.53-9.54 
Uherské Hradišt  10.00-10.05 

Uherský Brod 10.22-10.33 
Újezdec u Luha ovic 10.37-10.38 

Luha ovice 10.53-11.10 
Újezdec u Luha ovic 11.23-11.25 

Bojkovice 11.35-11.40 
Bylnice 12.10-12.20 
Brumov 12.30 

                                           
Brumov 16.01 
Bylnice 16.10-16.20 

Bojkovice 16.54-17.02 
Újezdec u Luha ovic 17.14-17.15 

Uherský Brod 17.20-17.38 
Uherské Hradišt  18.00-18.02 

Staré M sto u Uh. Hradišt  18.06-18.08 
Otrokovice 18.22-18.24 
Zlín-st ed 18.40 

JEÏTE VLAKEM ZA POZNÁNÍM 
BÍLÝCH KARPAT

Jízdní řád

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
NA HRADÌ 

Od 28. 8. 2009 je v hradní
galerii otevřena výstava fotoklubu
KFA Brumov-Bylnice. Fotografi e
s různými náměty vystavují Vladimír
Štěpánek, Rostislav Škaroupka,
Miroslav Pinďák, Jaromír Šánek, 
Lukáš Kostka, Dalibor Dušek,
Vlastimil Juřica, Jiří Kohoutek, 
Michal Pleva a další.

Rostislav Škaroupka - Čtenářky
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   NENECHTE SI UJÍT V ZÁŘÍ

Filmy: Doba ledová 3, G-FORCE
Akce: 15.10. Vodnická pohádka, 22.10. Cestou necestou s Miroslavem  
Donutilem  - vstupné v předprodeji 220,-Kč  u agentury Old & Harry      

Od 1. září je půjčovní doba 
následující:

Pondělí:         10.00 – 12.00    12.30 – 17.00 
Úterý:            10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa                            zavřeno
Čtvrtek:        10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek:            10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Sobota:            (sudá)               9.00 – 11.00

www.cmail.cz/knihovna.brumov
Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Pátek  4. září 2009 20,00 hodin
BALADA  PRO  BANDITU
Divadelní léto na hradě zakončí Městské divadlo Zlín se zbojnickým muzikálem 
o lásce a zradě v příběhu Nikoly Šuhaje. Podle literární předlohy Ivana 
Olbrachta  pro divadelní představení napsali Milan Uhde a Miloš Štědroň v režii 
Dodo Gombára.
V případě deštivého počasí se divadelní představení uskuteční v kulturním 
domě.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – tel. 577 330 138. 
                                                                                                                    Vstupné: 150 Kč

Sobota 5. září 2009
SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ  ZIMNÍHO  STADIONU
se známými osobnostmi sportovního a politického dění. Nebude chybět ani
hokejové utkání a kulturní program.

Neděle 27. září 2009 14,30 hodin
HODOVÝ  KONCERT
V altánu na náměstí zpříjemní nedělní odpoledne dechová hudba Lhoťanka
z Dolní Lhoty.  
Občerstvení zajištěno.

Neděle 27. září 2009 20,00 hodin 
HODOVÁ  ZÁBAVA 
Tradiční hodovou taneční zábavu pořádá OLD & HARRY Agency v kulturním
domě, tentokrát se skupinami TEAM revival (dvojník Paľa Habery ) a 
MANEWR. Točené pivo a další občerstvení zajištěno.
                                                                                                                 Vstupné: 120 Kč

Již posedmé se v našem městě, ve dnech
14. a 15.8.2009, konal Mezinárodní hu-
dební folklorní festival „Setkání muzikan-
tů v Bílých Karpatech“.  Zahájení tradičně
probíhalo v kostele Svatého Václava, kde
se v pátek večer představily dva pěvecké
sbory – Trávnica při Městském klubu dů-
chodců a pěvecký sbor Srňan z Horného
Srní. Oba soubory sklidily od posluchačů
zasloužené ovace. Další páteční program
pokračoval taneční zábavou v Bylnici
v areálu Pod strání, kde hrály skupiny Jiří
Schelinger revival a slavičínská skupina
Freedom Ridge.

Hlavní program festivalu se konal v so-
botu u kulturního domu. Řadu známých

p g

osobností a představitele města přivítal
moderátor celého programu Dr. Oto Prát.
Následovala plejáda  dechových, cimbá-
lových a pěveckých souborů z Moravy,
Čech a Slovenska. Po hlavním koncertě

ý p ý y

pokračoval program v kulturním domě
s folklorním souborem Srňan. 

Poděkování za příjemně strávené chví-
le s různými hudebními žánry festivalu
patří všem, kteří se podíleli na přípravách
i organizaci. Prezidentu festivalu, poslan-
ci Parlamentu ČR Josefu Smýkalovi, panu

g p

Emilovi Zůbkovi z Valašských Klobouk,
pracovníkům městského kulturního stře-
diska, městského úřadu a členům ŠKS ko-
p

mise, pracovnicím jídelny základní školy,
pracovníkům Služeb města Brumova-Byl-
nice i všem dobrovolníkům.

Vedení města děkuje sponzorům, kteří
svým fi nančním nebo materiálním darem
přispěli k realizaci této významné kul-
turní akce: Krajský úřad Zlín,  OS KOVO
TRIODYN MEZ Brumov, Kloboucká lesní
s.r.o.,  ELSEREMO a.s., VHS JAVORNÍK,
s.r.o., Tomáš Lysák - Pila  Bylnice, Josef 
Trčka – Stravování, Cukrářská výroba
Lenka Sucháčková, František Jedlička –
drogerie, EKO FARMA Pavel Lysák, FIL-
MONT, s.r.o., OVB Allfi nanz, a.s., ČSŽ

g y

Brumov-Bylnice, Ladislav Hnilo - Potravi-
ny U Kašny.

Největší dík však patří návštěvníkům
a posluchačům, kteří přišli svou účastí
podpořit tuto již tradiční kulturní akci
a vytvořili tak krásnou atmosféru celého
festivalu.

Vedení města Brumov-Bylnice

MUZIKANTI
V BÍLÝCH KARPATECH

KINO
Středa  9. září 2009 19,30 hodin – USA, dabováno – 154 min.

HARRY  POTTER  A  PRINC  DVOJÍ  KRVE
Hrdinové předposledního dílu čarodějnické série jsou o rok starší a jejich
problémy s dospíváním, zamilovaností a s prvními láskami nabývají na síle a
zajímají je víc než boj proti pánu zla. 
Přístupný                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek  11. září 2009 19,30 hodin – ČR, SR 111 min.
T.M.A.
Psychologický horor režiséra Juraje Herze nás zavede do tajemného starého 
domu, plného tísnivé atmosféry a napětí, kde se vrací z divokého světa rockové
hudby muzikant Marek.
Přístupný od 18-ti let!                                                                              Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa  16. září 2009 17,00 hodin – USA, dabováno – 102 min.
VZHŮRU  DO  OBLAK
Rodinná komedie o prodavači balónků, který si splní svůj sen o dobrodružství.
Přiváže na svůj domek tisíce balónků a odletí do divočiny Jižní Ameriky. Jeho
cesta je plná humoru, emocí a nápaditých příhod.
Přístupný                                                                                                  Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek 25. září 2009 19,30 hodin – IT, ČR  - 95 min.-
PŘÍPAD  NEVĚRNÉ  KLÁRY
Další snímek podle literární předlohy Michala Viewegha vznikl v italsko-české
koprodukci a vypráví příběh chorobně žárlivého italského učitele hudby a jeho
krásné přítelkyně Kláry.
Přístupný od 12-ti let!                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko
PROGRAM ZÁŘÍ 2009

AKCE VE MĚSTĚ

NO
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Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 

AKCE - PRA KY 
V NEJÚSPORN JŠÍ T ÍD  A+ SE SLEVOU  

AŽ 8.000,- S DOVOZEM A ZAPOJENÍM ZDARMA. 
 

AEG, ELECTROLUX, WHIRLPOOL, BOSCH, SIEMENS 
AKCE W-PRO - ODVÁP OVA  PRA EK - 99,-K ! 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

AUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B
standardní kurzy do 2 měsíců,

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly:
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L

 Stavebniny Brumov - PØIJÏTE SE PODÍVAT NA NOVOU VÝSTAVU fa BROŽ

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Prodám garáž na sídlišti Družba, 
nadstandardně vybavenou, za cenu
199 000 Kč. Při rychlém jednání sleva
možná. Tel.: 603 838 571.
Hledám kadeřnici do nově zřízeného 
kadeřnictví v Brumově-Bylnici.
Tel.: 732 598 011
Pronajmu garáž v Brumově – sídliště
Družba. Levně. Tel.: 774 008 997.

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. Nabízíme rozvoz zboží autem
s hhyddraulili kckou r kukou, řpřii me šnšíím odbdběěru aviíií. IInfformace na t t lel. 606033 272744 252599.

TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. EmEmaiail:l: s statavevebnbnininybybrurumomov@v@seseznznamam c.czz

za ávážížíme d dro igi tstiickéké zbbožíží d do pr dod jejen, úřúř dadůů, fi fi rem, škšk lol, škšk lol kek, re tstaura ící a d d lalšíší. 
NaNavšvštítívívímeme i i V Vásás. EmEmaiail:l: l lysysakakovovaa.drdrogogererieie@w@wororldldononlilinene c.czz, 

tetel:l: 7 73333 1 13333 4 45252,, tetel/l/fafax:x: 5 57777 3 33030 6 61717.. ObObchchododníní z zásástutupcpce:e: 7 73636 1 16868 0 00101

Řádková inzerce
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, pronájmů 
či poděkování, cca 25 slov, včetně
předložek a spojek = 50 Kč
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč

Plošná reklama
8 Kč/cm²
7 Kč/ cm² – při zadání šesté a další ²
opakované reklamy v řadě od 
stejného zadavatele

Vzpomínky a blahopřání
1 foto = 30 Kč, 2 fota = 60 Kč,
verš = 30 Kč
text = 70 Kč
(platí se ihned při zadávání)

CENÍK INZERCE

SMÌNÁRNA „MÝTO“
V BÝVALÉM AREÁLU 

MOTOTECHNY V BYLNICI
NABÍZÍ

PRODEJ A NÁKUP VALUT 
ZA SMLUVNÍ KURZY

OTEVŘENO: 
PO – NE  8,00 – 17,00 HODIN

Výuka angličtiny - zábavně, ale vážněy
(čtení a diskuse o knize „Secret“, zpívání).
1 – 2x týdně v Brumově od 8. září 2009.
Těším se na Vás. Tel.: 733 287 981

Prodám DB 3+1 Vsetín - Sychrov, 
spodní část sídliště. Nová plastová okna,
dům je zateplen. Tel.: 604 462 780

HRNCE  A  STRUHADLA  NA  ZELÍ,  AL  SCHŮDKY,  ZEDNICKÉ  ŠTAMPRLE
NOVĚ: plastová káď na zelí 25 a 50l, nastřelovací hřebíky, 

tesařské kladívka a metry zn. STANLEY         DO ŠKOLY: obaly a tácky na svačinky


